



Comune di  
**BIRORI**

(Provincia di Nuoro)

*Area Tecnica*

# DETERMINAZIONE

n° 022 del 9 febbraio 2017

OGGETTO: UTENZE COMUNALI  
Energia Elettrica Illuminazione pubblica e altre utenze  
↳ Impegno di spesa anno 2017  
↳ C.I.G. accordo quadro: 622385037F;  
↳ C.I.G.: derivato ZC91D4EAF6;

Proposta:	n°	022	del	9 febbraio 2017
Determinazione:	n°	021	del	17 febbraio 2017

## Il Responsabile dell'Area Tecnica

**VISTO** che il Comune di Birori, con deliberazione della Giunta Municipale n° 37 del 9 maggio 2012, ha aderito al Consorzio Energia Veneto (C.E.V.) per la fornitura di energia elettrica per la pubblica illuminazione e le altre utenze comunali, con decorrenza dal 1 marzo 2013;

**VISTO** che il predetto Consorzio si avvale, per la gestione della fornitura di energia elettrica, della consociata Global Power S.p.A.;

**VISTO** che con nota in data 29 giugno 2015 Global Power S.p.A. comunicava l'avvenuto espletamento dell'accordo quadro per la fornitura di energia elettrica per il quadriennio 2015/2019, codice C.I.G. 622385037F, con scadenza al 30 giugno 2019;

**VISTO** che il Comune di Birori risulta avere attive le seguenti utenze elettriche:

utenza					progressivo
numero	descrizione	POD	indirizzo	Pot.	
71017	Pubblica Illuminazione	IT001E99443657	via IV Novembre snc	52 kW (61 kW)	( 1 )
71009	Municipio – nuova sede	IT001E98039449	via IV Novembre 4	35 kW (35 kW)	( 2 )
71011	Area verde P.I.P.	IT001E98094376	via S. Andrea snc	6 kW (6,6 kW)	( 3 )
71013	Sollevamento fognario	IT001E98321104	vico S. Stefano snc	3 kW (3,3 kW)	( 4 )
71016	Centro Sociale	IT001E99435286	via Leone XIII 13	3 kW (3,3 kW)	( 5 )
71018	Sala Consiliare	IT001E99443837	via S. Andrea 16	6 kW (6,6 kW)	( 6 )
71019	Ex caserma Carabinieri	IT001E99567719	via J.F. Kennedy 8	3 kW (3,3 kW)	( 7 )
71020	Scuola materna	IT001E99567745	via Vittorio Emanuele III 1	3 kW (3,3 kW)	( 8 )
71021	Biblioteca	IT001E99467746	via S. Andrea 44	3 kW (3,3 kW)	( 9 )
71022	Impianti sportivi	IT001E99567841	viale Impianti Sportivi 2	20 kW (22 kW)	( 10 )
71023	Cimitero	IT001E99567842	via dell'Uguaglianza 10	1 kW (1,1 kW)	( 11 )
71024	Municipio – vecchia sede	IT001E99567878	via S. Andrea 20	3 kW (3,3 kW)	( 12 )
71025	Magazzino	IT001E99567888	via Dell'Uguaglianza 8	3 kW (3,3 kW)	( 13 )
90099	Ecocentro	IT001E99277432	via Rinascita 10	3 kW (3,3 kW)	( 14 )

**RAVVISATA** la necessità di provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa per l'anno 2017, a favore della ditta Global Power S.p.A., sulla base dell'Accordo Quadro sopra richiamato;

**VISTO** l'articolo 163 del D.Lgs. n° 267/2000 che prevede che: "ove la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato fino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1 dello stesso articolo 163";

**RILEVATO** che il Bilancio di Previsione per l'esercizio in corso non è stato approvato e che il relativo termine di approvazione è fissato al 31 marzo 2017;

**DATO ATTO** che la spesa di cui alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 163, comma 5, del D.Lgs. n° 267/2000, non è frazionabile in dodicesimi in quanto necessaria a garantire il normale espletamento dei servizi comunali;

**CONSIDERATO** che i consumi concernenti la fornitura di energia elettrica non sono predeterminabili in maniera precisa in quanto soggetti a variazioni e che le relative fatturazioni avvengono spesso in acconto salvo conguagli in esercizi successivi;

**ATTESO** che sulla base dell'analisi dei consumi storici, con particolare riferimento all'anno precedente, le somme occorrenti per il corrente anno 2017 sono state stimate come segue:

utenza					progressivo
numero	descrizione	POD	Potenza	importo	
71017	Pubblica Illuminazione	IT001E99443657	52 kW (61 kW)	26'000,00 €	( 1 )
71009	Municipio – nuova sede	IT001E98039449	35 kW (35 kW)	10'200,00 €	( 2 )
71011	Area verde P.I.P.	IT001E98094376	6 kW (6,6 kW)	1'800,00 €	( 3 )
71013	Sollevamento fognario	IT001E98321104	3 kW (3,3 kW)	300,00 €	( 4 )
71016	Centro Sociale	IT001E99435286	3 kW (3,3 kW)	800,00 €	( 5 )
71018	Sala Consiliare	IT001E99443837	6 kW (6,6 kW)	800,00 €	( 6 )
71019	Ex caserma Carabinieri	IT001E99567719	3 kW (3,3 kW)	1'400,00 €	( 7 )
71020	Scuola materna	IT001E99567745	3 kW (3,3 kW)	1'000,00 €	( 8 )
71021	Biblioteca	IT001E99467746	3 kW (3,3 kW)	800,00 €	( 9 )
71022	Impianti sportivi	IT001E99567841	20 kW (22 kW)	1'700,00 €	( 10 )
71023	Cimitero	IT001E99567842	1 kW (1,1 kW)	300,00 €	( 11 )

71024	Municipio – vecchia sede	IT001E99567878	3 kW (3,3 kW)	1'100,00 €	( 12 )
71025	Magazzino	IT001E99567888	3 kW (3,3 kW)	900,00 €	( 13 )
90099	Ecocentro	IT001E99277432	3 kW (3,3 kW)	900,00 €	( 14 )
	Spese di addebito SEPA			24,00 €	( 15 )
TOTALE				48'024,00 €	

**RILEVATO** che, al fine di procedere all'acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il sottoscritto Responsabile dell'Area Tecnica, nominato con Decreto del Sindaco n° 2 del 7 febbraio 2014, successivamente integrato con Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016;

**DATO ATTO** di non trovarsi in nessuna delle ipotesi di conflitto d'interessi disciplinate dall'articolo 42, comma 2, del D.Lgs. n° 50/2016;

**VISTO** il documento Unico di Regolarità Contributiva;

**VISTO** il Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016, con il quale è demandata al Responsabile dell'Area Tecnica la competenza in merito al procedimento in oggetto;

**ACCERTATA** la regolarità dell'intero procedimento;

**VISTA** la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni ed integrazioni;

**VISTO** il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni ed integrazioni;

**VISTO** lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

**VISTO** il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

**RICONOSCIUTA**, per gli effetti di cui all'articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

### determina

- di impegnare a favore della ditta Global Power S.p.A., con sede a Verona, la somma complessiva di € 48'024,00, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa alla fornitura di energia elettrica per le varie utenze comunali per l'anno 2017, a seguito dell'Accordo Quadro con scadenza al 30 giugno 2019;
- di dare atto che il codice CIG inerente l'accordo quadro è: 622385037F e che in data odierna si è provveduto ad ottenere il codice CIG derivato ZC91D4EAF6;
- di dare altresì atto che la somma complessiva impegnata con il presente atto è da considerarsi presuntiva e non determinabile in maniera precisa in quanto derivante da consumi con tariffe soggette a variazioni nel corso dell'anno;
- di dare atto che la copertura finanziaria dell'intervento sarà garantita come segue:

progr.	importo	Piano dei Conti	capitolo	titolo	missione	programma	esercizio
01	26'000,00 €	U.1.03.02.05.004	1937	01	10	05	Competenza
02	10'200,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
03	1'800,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
04	300,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
05	800,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
06	800,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
07	1'400,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
08	1'000,00 €	U.1.03.02.05.004	1442/15	01	01	01	Competenza
09	800,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
10	1'700,00 €	U.1.03.02.05.004	1829/3	01	06	01	Competenza
11	300,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
12	1'100,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
13	900,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
14	900,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza
15	12,00 €	U.1.03.02.05.004	1937	01	10	05	Competenza
	12,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	Competenza

del Bilancio per l'esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;

- di trasmettere copia della presente determinazione:
  - ↳ all'Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza;
  - ↳ al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza;
  - ↳ all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo Consiliari.

Bironi, 9 febbraio 2017

Il Responsabile dell'Area Tecnica  
geom. Fabrizio Pintori

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

VISTO il sopraesteso provvedimento di impegno di spesa ed ai sensi e per gli effetti dell'articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267,

attesta

la copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa ivi prevista e la conseguente registrazione come da seguente dettaglio:

progr.	importo	Piano dei Conti	capitolo	N.O.C.			eserc.	impegno		mandato	
				T	M	P		n°	anno	n°	anno
01	26'000,00 €	U.1.03.02.05.004	1937	01	10	05	2017	00048	2017		
02	10'200,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00049	2017		
03	1'800,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00050	2017		
04	300,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00051	2017		
05	800,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00052	2017		
06	800,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00053	2017		
07	1'400,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00054	2017		
08	1'000,00 €	U.1.03.02.05.004	1442/15	01	01	01	2017	00055	2017		
09	800,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00056	2017		
10	1'700,00 €	U.1.03.02.05.004	1829/3	01	06	01	2017	00057	2017		
11	300,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00058	2017		
12	1'100,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00059	2017		
13	900,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00060	2017		
14	900,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00061	2017		
15	12,00 €	U.1.03.02.05.004	1937	01	10	05	2017	00063	2017		
	12,00 €	U.1.03.02.05.004	1043/5	01	01	11	2017	00064	2017		

Bironi, \_\_\_\_\_

Il Responsabile dell'Area Finanziaria  
rag. Maria Teresa Tatti